
Sal6niNyH
Nr 6  Dec.1977 -Årg  10

+++

--.--- Eälb--.h

t-,i

'`åri?-"ffl
r, a}iffi}   ``&a:*,

ffi

~_T..ft~:=,m3=iriää
`1

-±-'



1978 ännu ett besvärhgt år
Inför förra årsskiftet uttryckte jag en

del  optimistiska  förhoppningar  i  olika
avseenden   inför   1977.   Tyvärr  har  de
flesta   ej    infriats.    Tvärtom   har   den
uteblivna  förbättringen   på  tank-  och
torrlastmarknaderna   inneburit   att   en
stor   del   av   vår   tankflotta   nu   ligger
upplagd   och   att   vi   inom   Sal6ns   för
första  gången  tvingas  att  reducera  vår
personal  på rederisidan.

Att de flesta övriga verksamheterna i
koncernen  gått  bra  under  året  räcker
inte  till  för  att  täcka  förlusterna  inom
tank-och torrlast.  För att överleva och
klara   av   våra   skulder   har   vi,därför
tvingats sälja ett antal fartyg och andra
tillgångar.    Våra    förslag    att    genom
utflaggning  av  vissa  fartyg dels  mildra
effekterna    på    sysselsättningen,    dels
skapa bättre lönsamhet har tyvärr ej fått
gehör.

Nu är vi inte ensamma om att ha det
besvärligt i vårt land, vare sig som rederi
eller företag.  Lågkonjunktur och kost-
nadshöjningar har slagit över praktiskt
taget hela det svenska näringslivet.  För
många ter det sig närmast hopplöst att
försöka   driva   företagen   vidare   med
ständigt ökande kostnader och vikande
marknader.

Det  är  egentligen  märkligt  hur  litet
som  görs  för att  vända  denna  utveck-
ling.  Ett  besök  i  Japan  nyligen gav ett
exempel,  som  för  mig  ställde  utveck-
lingen  i  Sverige  i  blixtbelysning.  Nor-
malt   har   man   i   Japan   två   veckors
semester.  På  grund  av  många företags
svårigheter    har    nu    ett    stort    antal
japanska    anställda    avstått    från    sin
årliga ledighet och arbetat vidare för att
deras   företag   skulle  kunna   klara  sig.
Den  svenska  situationen  är  lika  svår
som  den  japanska,  men  här  skall  vi  i

stället  införa  en  femte  semestervecka.
Jag är ingen förespråkare för att vi skall
dra in våra semestrar men jag tror ändå
att   exemplet  är   belysande.   I   Sverige
vägrar vi anpassa oss till utvecklingen i
världen  omkring oss, medan japanerna
drar  åt  svångremmen  när  tiderna  blir
kärva.

En tröst i den dystra bilden för svensk
sjöfart  är   -  i  synnerhet jämfört  med
övrig   industri   -  att  våra  tillgångar,
fartygen, är säljbara i alla lägen även om
priserna  kan  vara  mycket  låga.   Detta
ger oss en  möjlighet att snabbt göra oss
av  med förlustkällorna  och  i  bästa fall
även    få    vissa    likviditetstillskott   vid
fartygsförsäljningar.

För  Sal6ns  del  har  problemen under
1977 inneburit att elva fartyg, varav åtta
under svensk flagg, måst säljas. Likvidi-
teten har härigenom kunnat upprätthål-
las    på    önskad    nivå,   dvs   lägst    200
miljoner   kronor.   Årets  förlust   skulle
uppgå  till  160~170  mkr  om  normala
planenliga  avskrivningar  göres.  Efter-
som  vi  under  tidigare  vinstgivande  år
kunnat  göra   stora  överavskrivningar,
kan     vi    i    år    underlåta    att    göra
avskrivningar   på  en  stor  del  av  våra
fartyg.     Härigenom    kommer    vi    att
kunna  redovisa ett  positivt slutresultat
för årets verksamhet.

För   1978   vågar  vi  inte  räkna  med
någon  nämnvärd  marknadsförbättring
för tank och torrlast. Visserligen börjar
världens  tankflotta nu att  minska  tack
vare  att   skrotningarna   överstiger  ny-
produktionen.    Överskottet    är    dock
fortfarande  så  stort  att  någon  verklig
uppgång knappast torde kunna komma
under  nästa  år.  Våra  övriga  verksam-

hetsgrenar,  och  då  inte  minst  kyltrafi-
ken,    torde    kunna   påräkna   fortsatt
rimlig eller god  lönsamhet under  1978.

Det  handlingsprogram  som  antagits
under hösten avser att trygga företagets
likviditetssituation     för    de     närmast
kommande  åren.  Programmet innefat-
tar   försäljning   av  ett  antal  moderna
fartyg till mycket låga priser, en åtgärd
som  är  helt  nödvändig  för  att  stärka
koncernens    ställning    och    bibehålla
handlingsfriheten.  Beklagligt  nog leder
försäljningarna  till  att  antalet  arbets-
platser i koncernen reduceras. Vi måste
dock  komma  ihåg,  att  vi  här  inte  står
inför  någon  valsituation:  är  målet  att
försäkra  sig  om  överlevnad,  måste  vi
avyttra de grenar där de stora förluster-
na  ligger.  Detta måste vi göra, trots att
många  bedömare nu  börjat tala om en
uppgång  på tankmarknaden.

Många delar av koncernen har under
året  börjat  arbeta  i  nya organisations-
former.    Jag    är    medveten    om    att
förändringar   av   detta   slag   ofta   är
besvärliga för företaget och den enskil-
de.  Jag  är  dock  övertygad  om  att  vi
inför  1978  står  rustade  med  en  mycket
effektiv   organisation.    När   vi   i   april
nästa  år  också  har flyttat  in  i  vårt  nya
kontorshus  och  kommit  i arbetsro` tror
jag vi  skall  ha  goda  förutsättningar att
föra  skutan vidare.

Till slut villjag begagna detta tillfälle
att   tacka   alla   medarbetare   för  goda
insatser   under   det   gångna   året   och
önskar er God  Jul  och  Gott  Nytt  År.

/ÅÄ5Zoz~

Brand i Snow Storm
fripassagerare döda

De  döda  kropparna  av  två fripassa-
gerare  hittades  i  ett  av  lastrummen  på
Snow   Storm,   när  fartyget   i  slutet  av
november    anlände    till    Bremerhaven
med  last  av  bananer från  Colombia.

Av   polisens   undersökningar   i   Bre-
merhaven har framkommit, att de båda
fripassagerarna  kommit  ombord  i  Co-
lombia.  Ungefär en vecka före fartygets
ankomst    till    Bremerhaven    hade   eld
utbrutit    i    lastrum    5    8,    varvid    det
automatiska  brandlarmet  gick.  Besätt-
ningen utlöste omedelbart C02-anlägg-
ningen   och   branden   släcktes   snabbt.
Lastrummet     öppnades    därefter    för
kt)ntroll.  men det var först  i  Bremerha-
ven  som  de  båda döda  hittades.
2

Såvitt hittills  kunnat  klargöras. hade
branden  förorsakats  av  fripassagerar-
na.  Hela bananlasten i 5 8 totalförstör-
des   och   dessutom   skadades   delar  av
lasten  i  två angränsande  rum.

Omslagsbilden
Färgbilden    som    pryder    första

sidan  togs  av   Per-Olow  från  Baltic
Wasas  brygga, när fartyget i okt()ber
gi(k    in    inot    Nanisivik    på    Baff.in
lsland  för   att   lasta  inalm.   För  t]in
Baltic   Wasa  ses   den  kanadensiska
isbrvtaren   Labrador.   Per-Olow  he-
rätiar mer om resan på sidorna s och
9.

Two stowaways dead on m/s Snow Storm
The dead  bodies of two stowaways were found

in  one  of the  holds  of the  Snow  Storm when the
vessel   docked   at   Bremerhaven   at   the   end   of
November  with     a    cargo     of   bananas      from
Colombia.

lnvestigations     by    the     Bremerhaven    police
rcvealed  that  thc  stowaways  had  gonc  on  board
the  vessel  in  Colombia.   About  a  week  prior  to
arrival  at  Bremerhaven  a  fire  had  broken  out  in
hold   5   8`  as  a  result  {)f  which  the  vessel's  C02

equipment  was  activatcd.  After the fire had  been
put  out`  the  hold  was  opened for inspection.  but
the dead  bodies  were  not found  before the Snow
Storin  reached  Bremerhaven.

As far as can be ascertained. the fire was caused
by the stowaways.  The  banana cargo of hold  5  8
was completL`ly destroyed  in addition to which the
cargoes    of    two    adjacent    holds    were    partly
damaged.
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Cargolux köper Jumbo-Jet

r)en  n\`a  Juiiiht)-Je[en  kan  las[a  107  lori,

Cargolux`  som till en tredjedel ägs av
Sal6ninvest.   har  efter  omfattande  un-
dersökningar  beträffande  den framtida
marknadens utveckling och tendens för
kommande     10-15    år    beslutat    att
anskaffa   en   Jumbo-Jet.    Detta   plan
kommer väsentligt  att  öka den kapaci-
tet  som  Cargolux  nu  erbjuder  för  att
tillfredsställa  framtida  behov.

Flygplanet är en  Boeing 747-200F all
freighter   med   nos-   och   sidodörr  och
med     en     lastkapacitet     av     107    ton.
Plantypen  har  konstruerats  av  Boeing
som ett fraktflygplan med hög kapacitet
och   kan   ta   off-size   last   genom   den
öppningsbara   nosen.    Planet   kommer
att    utrustas    med    Pratt    &    Whitney
JT9D-70A  motorer,  med  en  kapacitet
av   5`}.000   pound   per   motor.   747:an
kommcr    att    göra    det    möjligt    för
Cargolux  att erbjuda sina  kunder olika
r)allstorlekar och även  8'x8'x20' contai-
ners  till  dem  som är intresserade av att
skcppa  containcrgods.

I)et  nya  flygplanets ekonomi  möjlig-
gör    för    Cargolux    att    fortsätta    att

The  ne\\`   .luiiiho  `lei   \`'ill  hc>  {ihle  io  ial`e  a   1()7-i(in  i)a\'I()ail.

eftersträva   ett   av   sina   främsta   mål,
nämligen  det  att  förvandla  land-  och
sjötransport  till  flygtransport.  Jumbo-
Jet    747    kommer    huvudsakligen   att
operera  på  Cargolux.  nuvarande desti-
nationer,    nämligen    Fjärran    Östern.
Mellanöstern  och ev. även Väst-Afrika.

I början av  1979 införlivas planet med
Cargolux'     flygplansflotta,     som     för
närvarande  består av fyra  Super  DC8-
63  och  två  Canadair CL-44J.

Sal6ninvest`  som  marknadsför  Car-
golux  i  Sverige.  kommer genom ökade
försäljningsansträngningar  att  försöka
medverka  till  Cargolux'  vidare  utveck-
ling.

Cargolux orders
Jumbo Jet

Carg()lux     ^irlines     lnternational`     in    which
Sal6ninvest   has   a   3.3  ''Z7   interest`   has   ordered   a
B{)eing  747-200F j`imbo jct  freighter  for delivcry
in  the  beginning  of  1979.  The  ordcr  wiis  placcd
after   dctailed   investigatit.ns   of   miirket   growth
foreczists  and  trends  for  the  nc`,`t   10  to   15  vcars.

The   nc`w   aircraft   will   havc   a   pii.vl()iid   (;f   1()7
tons.   It   has   becn  dc`igi`cd   b.v   Bt)cing  z``  a  high~
capacity   frcighter   which   can   mttvc   off-`i7L`  {ind
hciivy  cargo  econ()micall}J.   It   \`'ill   hc  pt)wered  h\.
Pratt  &  Whitne.v J  1`91)-7()^ enginc`` |`ach capiibli`
o(`   5.1`0()0   pounds   o(.   thrust.     l`hc`   747-20()F   \\ill

cmbli` Cargolu`  to t)ffer different  r)allet si/cs aiid
c()ntainers for thosc who arc intcri`sti`d  in  moving
containcri7ed  cargo.

The    economics    of   this    aircraft    will    allow
C`zirgolux  to  continue  to  pursuc  onc  of  its  main
{`ims   -converting `urface cargo to air cargt). The
747  will   mainl.v  ttperate  on   the  C`argolux   routi`
nctwork     t{]     Far     East     and     ^rabian     Gulf
destinatiom`  and  possibly  also  to  \Vest  ,\frica.

At  the  prcsent  timc.  the C:irgolu`  flect i`omist`
{>f  four  Sur)L`r   l)C8-6j's  and  two  Canadair  (`1.-
44J`s.

Hertigbesök på Cargolux
Storhertig  Jean  av   Luxemburg  och

i`rvprins  Henri  besöktc  den  19  oktober
Ca,-golux.

Storhertigen`       kommunikationsmi-
nistern`  delar  av  Cargolux  styrelse  och

presscn  fick  åhöra  en  presentation  om
Ciirgolu`  av  ordföranden   Roger  Siet-
;i`n.  VI)  Einar Olafsson och  marknads-
diri.ktöri`n   Robert   Arendal.    Därefter
git`rtie`    en   rundvandring   i   Cargolux
k`)ntor  och hangar. varvid Storhertigen
fick  bekanta  sig  med  Cargolux  och  en
del  {`\'  dess  personal.

Besöket  var  mycket  uppskattat  och
hlev  över  i`n  timme  längre  än  planerat
tack  vare  de  besökandes  intresse.

4

S[orhei.(ig   Jean    av    Luxemhurg   och
arvr)rins  Henri  i)å hesök  ht>s  Cargt>lu.x.

Duke visits Cargolux
Grand   Duke   Jean   of  Luxemburg  and

Prince  Henri  visited  Cargolux  on  October
19.  Following a presentation of Cargolux by
Chairman  Roger Sietzen.  Managing Direc-
tor  Einar Olafsson and  Marketing  Director
Robert    Arendal.    the    grand    duke,    the
minister   of  communications,   members  of
Cargolux's board, and the press made a tour
of  Cargolux's  offices  and   hangar.   In  this
manner, the grand duke acquainted himself
with  Cargolux  and  some  ot` its  personnel.

The visit was greatly appreciated and, due
to the visitors' interest` exceeded the planned
schedule  by  one  hour.
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Sex nödstäuda räddades
T/T Safina Salamah räddade den 24

oktober  6  besättningsmän  på  en  nöd-
ställd    arabisk    fiskebåt    ungefär    200
sjömil  från  Aden.  Fiskebåten  sände  ut
nödsignaler.  som  uppfattades  av vakt-
havande     på     Safina     Salamah.     All
tillgänglig  personal  ombord  larmades,
livbåtar klargjordes.  livbojar och lejda-
re  plockades  fram  och  allt  förbereddes
för  att  bistå  de  nödställda.  Vädret  var
bra  och  fiskebåten  kunde  fångas  upp
med   kastlinor  och  fånglinor  och  där-
efter äntrade de sex besättningsmännen
ombord.    Med    tanke    på    risken    för
kapning, blev samtliga krop'psvisiterade
av  överstyrman  och  maskinchefen.

De  räddade  uppgav  att  de  alla  var
från  Aden  och  att de  hade  drivit  i fyra
dygn utan mat och vatten. När de sattes
iland  i  Aden  påföljande dag framförde

myndigheterna  deras  och  de  anhörigas
tack till Safina Salamahs besättning för
räddningsaktionen.

Anm.:    Safiina   Salainah   [illhör   det
Saudi-Arahiska  rederiei  A`s-Sa.fina Co,
i   vilkei   Sal¢nrederierna  äger  44  07;o  av
aktierna.

Loviksträff

Vi{l  en  inlec]anl.le  lni{ltlag f:om  arrange-
ratles   i  amlLiining   iill   l.oviks-iräf|.en  i
ok[ober  delade.s  rederiets  ininnesgåvor
ui    till   (fr   v)   Hans   Österherg,    Alvar

I   Loviksträffen  deltog  följande  sjö-
personal:   Erik   Lindström.   Fred   Nils-
son`      R()lf     Grann.     0lof     Sjeldrup,
Alexander     von     Jungmeister,     Toini
Björck.    Karl-Erik    Pettersson,    Algot
Wärners,   ^rne   Gullmarstam.   Greger
Grönqvist`      Karl-Johan      Lundström,
Berry    Bergman.    Rainer    Klarl,    Olle
Bondesson.  Jan-Erik  Magnusson,  Ro-
land   Berg.   Ove   Lellki,  Stig  Emilsson,
^nders   Lindblom,  Sven-Erik  Nyberg,
Ingvar  Holmquist, Sten  Flodin,  Ingvar
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Ijeman,  Lars  Blomqui.st.  Folke Larsson
och   Bengt   Hultman.    Minnesgåvorna
delades   ui  av  Chrisier   Sal6n  som  på
hilden  står  t  h  oin  Lars  Blomquisi.

Levin.    Göran    Sundström,    Thomas
Karlsson,  Ulf Lundell, Jan Gustafsson,
Mauno Piikkiö, Gerhard Seifert,  Bertil
Oldaeus,   Sune   Strömberg,  Thorwald
Jansen,  Nils  Karlsson,  Helge  Sipinen,
Kerstin    Jonssoii,    Kjell    Hall,    Bengt
Christiansson,   Tage   Kjellner,   Wiking
Wessnert,   Roger  Carlsson,   Bertil   Ek-
ström, Lasse Tamminen, Gunnar Trön-
ningsdal  och  Leif  Näslund.

Safina Salamah saved
Aden fishermen

On October 24 the T/ T Safina Salamah rescued
six  men  in  distress  on  board  an  Arabian  fishing
boat  some  200  miles  off the  coast  of  ^den.

The  officer  on  duty  saw the emergency signals
from   the   fishing   boat.   All   available   pcrsonncl
werc alerted,  lifeboats made ready` life buoys and
ladders put  in  position and  preparatiom made to
assist  the  distressed  fishermen.

Thanks to good weather, thi` fishing boat could
bc  reached  with  tHe  aid  of ropes and  thc  six  men
werc  able to climb onto the tankcr.  ^s a securitv
measure.  they  were  searched  by  the  chief t)ffice.r
and  the  chief engineer.

The  seamen,  who  said  they  were  from  Aden,
claimed  to   have   been  adrift  for  four  days  and
nights without food or watcr.  When thcy were put
ashore   in   Aden   the   day   after.   the   authorities
cxpresscd   their   aprircciation,   as   did   the   fishcr-
men`s   rclatives,   foi-  the   rapid   help  givcn   by  thi`
crew  t)f the  Safina  Salamah.

Vt)/cJ..   The    Safina    Salamah    belongs    to   the
Saudi-^rabian shipping company ^s-Safim Co.,
in  which  Sal6n  holds  a  44  percent  interest.

Per-Olow
läyde ut foto

När vi låg i Antwerpen och l()ssadc
i   månadsskiftet   september/oktober
kom fotografen  Per-Olow Anderson
ombord.   Han   skulle   följa   med   på
resan    upp    till    Nanisivik    för    att
''plåta" lastning` isberg och dylikt. Vi

var förstås inte sena att fråga honom
om   han   ville   lära   ut   lite   av   sina
trollkonster   inom   foto.   "Jodå,   det
gör jag gärna".  sa  han.

Och   några  dagar  senare  var  det
dags.  Ca   10  intresserade  samlades  i
dagrummet.   Så   började   Per-Olow
berätta   om   konsten   att   "knäppa"
bilder.  Han  började  med  olika typer
av filmer och filmhastigheter.  Sedan
gled  han  in  på exponeringstider och
bländare.  Efter  det  var det  dags  för
yrkesfotografen  att  krypa  fram  lite
grand,  för  vi  kom  in  på  bildvinklar
och komposition.  Filter av olika slag
behandlades  givetvis  också.  Så små-
ningom  kom  han  fram  till  det  som
egentligen    var    det    vi    så    mycket
längtade efter, nämligen hur man får
fram bilder från den där plastremsan
man  stoppar in  i  kameran.

Vad   det   gäller   framkallning   av
film, så trodde jag att jag kunde det.
Men ack vad jag bedrog mej.  För så
mycket finesser och knep har jag inte
lärt  mej  på alla dessa årjag hållit på
som Per-Olow lärde oss. Efter denna
måndagskväll känner man sig nästan
som    ett    "proffs"    i    mörkrummet
ombord.

Som  avslutning  på  det  här  vill  vi
tacka Per-Olow för en verkligt trevlig
och  lärorik  kväll.

Besättningen i  Baltic  Wasa genom
M.  Helenius
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En arktisk fotoupplevelse
I   oktober   gav   jag   mig   ut   på   ett

uppdrag, som skulle visa sig bli ett av de
intressantaste  jag  varit  med  om  under
de     35     år    jag    fotograferat    båtar,
bananplantager,  oljeriggar  och  mycket
annat   för   Sal6ns   räkning.   Uppdraget
förde  mig också till en för mig ny del av
jordklotet, nämligen till den nordligaste
ändan   av   Baffin   lsland   i   Arktis.   Det
hela  gick  ut  på  att jag  skulle  följa  med
torrlastrederiets nya, isförstärkta fartyg
Baltic Wasa från Antwerpen till Nanisi-
vik  i  Strathcona  Sound  för  att  i  bilder
fånga  fartygets  gång  i  arktiska  vatten.
lastningen   av   malin   i   Nanisivik   samt
livet  iland  och  ombord.

En  liten  isklump
Bildmöjligheterna     blev     magnifika.

Strax    efter   det    vi    passerat    lat.    72°
`}0'n.br.   den    10   oktober   såg   vi   från
bryggan  en  liten isklump där  moln  och
vatten möts.  Ännu i isfritt vatten gick vi
med     14   -]5     knor).     Isklumpen    blev
större.  När  vi  hade  den  strax  f`örut  om
babord   hade  den   växt   till  sig.   Grott-
öppningen i dess ena sida var tillräckligt
stor    för    att    härbärgera    en    mindre
oljetanker.   Isbergets  enorma  urgröpta
bortrc del  reste sig Över den låga platån
som ett av randbergen i  Libyska öknen.

`Juiiiorstyrman      och      kapten      Lars
Johansson  mätte  isberget  med  sextan-
ten.  Höjd 60  meter och  110 meter långt.
Bordc     då     vara     ca     360    m     under
vattenytan.   Något   för   grogglaset!   Is-
bcrgssäsongen  var  nu  slut.   Vid  denna
resa.  den  sista  för  året,  skulle  vi  inte  se
någon  isbergsinvasion.   Sommarmåna-
derna   äi.   annars   "seglingssäsong"   för
armador av  isberg av olika tonnage.  En
intrcssant  uppgift  i  sammanhanget  är,
att   det   år   1977   inellan   Antarktis  och
Sydamerika    upptäcktes    ett    isberg    i
storlekcn  Rht`dc  lsland.  Isberget, ett av

Eii   isherg   av   inindre   (Iiinension   -  30
iiieier     högi     ovan    \Jaiienrtan.     Metl
höi.ian     i      iLili      kt)miner      den     stora
isbergsinvusit)nen  i  Ba.ffiin  Bay.

8

Baliic   Wasa   vid   kajen   i   Nanisivik.   I
hildens     mi[i     ses    "ihe    ii.ulii-millit)n-
dt>Ilar-iiioLiniain".   B!'ggnadtm  i\iär.s .f.i.)r

de  största  som  någonsin  rapporterats.
hade    gi.undstött    utanför   spetsen    av
Palmer-halvön.     Isberget     beräknadcs
innehålla   sötvatten   tillräckligt   för   att
klara   Californiens   vattenbehov   under
1.100   år!

Vi  mötte endast enstaka isberg` t,ungt
vilande  i  sjön.

T\Jå   skeppare.   en   `skiita.   Tillirädande
hefälhavaren   i)å    Bal[ic    Wasa.    Lasse
Jt)hansstjn     \iar     .'gästskeppare"     h(]s
t)i.dinai.ie  hefälhavaren  Meinarcl  l.unil-
gr`ren f öi. aii  skaf /'a sig erf arenhei av den
arkiiska  traden.

Helikoptern landar
Mäktiga   landkonturer   föröver   vid

middagstid   den   11   oktober  visade  sig
vara  entr6n  till  Lancaster  Sound.  Över
radiotelefonen  på  bryggan  fick  kapten
Meinard Lundgren kontakt med Labra-
dor,    kanadensiska    kustbevakningens
isbrytare  som  meddelade  sin  position.

kajen  är  inalm-magasinet  (lär  r)r()dLik-
(iorien  förvai.as  (ills  den  förs[a   Wasa-
håien  komiiier  hii  näsia  st>iniiiar.

Enligt  sjökortet  väntade  hon just "runt
hörnet".  Någon  halvtimme  senare  kun-
de  vi  se  hennes  silhuett  mot  de  branta
bergsluttningarna   på  sundets  västsida.
Och  strax  därefter landade  isbrytarens
helikopter.  en  Jet-ranger`   på  fartygets
däck.   Vi  hade   bordats  av  kustbevak-
ningens  isspecialister för isinformation.
Labrador  hade  under  31/2  månader
plöjt   ishavsområdet   och   Baltic   Wasa
var   årets   sista   klient.   Lätt   att   förstå
besättningens glädje att snart få avsluta
säsongen  och  återvända  till  civilisatio-
nen.  Nu  återstod  bara  att  assistera  oss
till   Nanisivik   och  till  isfritt  vatten  på
återresan   med  årets  sista  malmskepp-
ning.

»

Någon   sjömil  före   Baltic   Wasa  sick-
sa(kar   lshrvtaren  Labrador.   På  3:ans
lucka har  rielikopiern ined ise.xperterna
landat.
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En reporter går till sjöss
'.Det  här  är  nog  det  inesi  annor-

lunda  arbetsplatsreportage jag  giort
på ivå journalistdecennier."  Så skrev
malinöiidningen    Arheteis   reporter
Nils   Andersson  sedan  han  kommit
hem från  e{t  par  veckors  vistelse  på
iankfartygei  Sea  Scape  r)å resa ined
rå(>lja    från     Arabiska     Viken     till
Rt]iierdam.  Sina iniryck  från  re`san
har     han     redt]vi`sai     i     eii     20-tal
Lir]pmärksainmade  artiklar  i  Ai.heiei
o(h   Skånska   Daghla(le(.   Han   har
ä\'en skri\'ii en ariikel t)m' sin ii(I i Sea
Scape  för  Salön-N!ii.  .`()in  vi  r>uhli-
(erar  på  deiia  ur)p.slag.  St>in  lä.`aren
ser,  äi.  Ni^  Antlersstjn intc' enhari en

gt)d    iak[iagai.e    t](h    skrihen[    uian
ä\Jen  en  ski(klig ft>iograf.

Supertanker,    landkrabba    ombord:
Stora   ögon,   annorlunda,   jämförbart
med  inget.

•  03.08    en    natt:    Tuuuut-tuuuut-
tuuuut-tuuut. . . Brandlarm. 350.000ton
olja.  Brinner det?  Nej.  Falsklarm.  .  .

•   I "Cape" först en sjuk besättnings-
man (magsår?) iland med helikopter på
inrådan  av  Radio  Medical,  Göteborg.

•   Ett   delfinstim.  stryker   förbi   om
styrbord.    Två   valar   blåser   luft   om
babord.

•  23.35  en  natt  passerar  vi  "linjen'..
Hela  båten  sover,  bara  andrestyrman
och utkiken på bryggan är vakna. Inget
linjedop.   Inte   tillstymmelse  till  reak-
tion.  Det är bara trist rutin.

•  "Skydrag"  slurpar  miljontals  liter
vatten    om    styrbord    i    ett    enormt
ymnighetshorn.  Förstestyrman rusar ut
på    bryggvingen,    ropar    däcksfolk    i
skydd:  -Annars får du åka hiss!

En  supertanker är fantastisk.
Men   Sea   Scape,   356.000  ton,   362

meter lång,  en av  sju  .`systrar" i Sal6n-
flottan  är  rutin  för  besättningen.  Bara
landkrabban   upplever  henne   som  ett
unikum.

Det  här är  nog det  mest annorlunda
arbetsplatsreportage jag  gjort  (=  upp-
levt)  på två journalist-decennier.

Kanske också det svåraste: Ingenting
stämmer    riktigt.    Jämförelsekriterier,
som    är    stabila    på   fast    mark,    blir
onekligen  flytande   när   man  är  tusen
(landmil)  hemifrån.

•  Det är omöjligt att mäta buller och
vibrationer  och  risker  med  gaser  och
kemikalier.

•  Det  är omöjligt  att  mäta  isolering
och  ensamhet  inom  ett  samhälle,  som
flyter  med  10-15  knop  mellan världs-
delarna och där monotonin är kompakt
del  i  varda.n.

Hela besäitningen med undaniag av  styrman och utkik på bryggan: Till vänsier:

Post, proviant och reservdelar lastas ur
helikoptern utanför  Kapsiaden.

En overklig realitet
Mitt  i  natten  satte  en helikopter mig

ombord  i  svart  mörker  ett  stycke  ut  i
havet vid Kapstaden. Det var en alldeles
overklig realitet. redan det: Helikoptern
lyfter som en enorm trollslända i natten.
Plötsligt är det alldeles obegripligt tyst.
Plötsligt  står  du  där  ute  på  en  väldig
oberörbar fastförankrad plåtö omgiven
av ett  oändligt  hav.

Inte   tillstymmelse   till   rörelse.    Inte
minsta   känsla  av   båt.   Total  stumhet

" Däck"  med skepparn längst fram.

I  initten: " Ekonoinin"  med "hökarn" främst.   Till höger: " Maskin"  med "chiefen"  i mitten.
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Under våren  1978 genomföres fö]jande utbi]dningsprogram.

1.  Må]gTupp:  Beffi],  förhandsmän  och
skyddsombud.
Kursbeskrivning:  Kursen  syftar  till  att
ge  god  grundutbildning  för  praktiskt
skyddsarbete   ombord  på  fartyg.   Den
behandlar   lagar   och   kungörelser  om
säkerhet   på   fartyg,   tekniskt   arbetar-
skydd,   buller   och   andra   fysikaliska
miljöfaktorer,    organisation    ombord,
IMDG-koden,   farligt   gods,   personlig
skyddsutrustning,   sanering   vid   olika
spill  m m.
Arrangör..   Sjöfartens    Arbetarskydds-
nämnd.

2.  Målgrupp: Personal enligt ovan som
tidigare genomgått grundkurs.

3.  Målgrupp:  AIl  personal.
Kursbeskrivning:  Kursen  syftar  till  att
ge  allmänna  kunskaper  om  brand  och
brandorsaker.   kännedom  om  skydds-
anordningar  och  gällande  föreskrifter
om  brandskydd  i  fartyg  samt  praktisk
erfarenhet  av  materielens  handhavan-
de.
Arrangör.. Sjöfartens  Brandskydds-
kommitt6.

4. Målgrupp: Fartygs- och maskinbefäl
utbildade enl.  äldre läroplan.
Kursbeskrivning:  Målet är att ge sådana
kunskaper i elektronik att de motsvarar
ämnesfordringarna  i  sjökaptens-  resp.
maskinteknikerexamen   enl.    1968   års
läroplaner.  Kursen  omfattar grundläg-
gande   lik-   och  växelströmslära,   elek-
tronik,  systemteknik  och  mätteknik.
Arrangör: SÖ.

5.  Målgrupp: Befäl och förhandsmän i
torrlastrederiet.
Kursbeskrivning:   Kursen  ger  grundut-
bildning i hantering av farligt gods. Den
omfattar  bl  a  genomgång  av  gällande
bestämmelser,  kemiska  och fysikaliska
grundbegrepp,  klassificering  av  farligt
gods,  lasthantering  m m.
Arrangör: SÖ.

6.  Målgrupp: Maskinbefäl.
Kursbeskrivning:   Kursen  avser  utbild-
ning   i  test  och  felsökning.   Innehållet
avpassas     för     den     utrustning     som
installerats  i nybyggen.  Deltagarna bör
efter kursen  ha fått god kännedom om
de   vanligast   förekommande  felen   på
olika     komponenter.     Kursen     syftar
också  till  att  ge  kunskap  om  lämpliga
underhållsinsatser    liksom    felsökning
med   hjälp  av   kretsschema  och  funk-
tionsbeskrivningar.
Arr4ngör..    Sal6n.     För    viss    kurs    i
samarbete  med  Fartygsautomatik  AB.

7. Målgrupp: Fartygs- och maskinbefäl
med    minst    5    års   tjänst   i   svenska
handelsfartyg.
Kursbeskrivning:  Kursdeltagarna  skall
efter avslutad  kurs  ha ökad kännedom

Kursbenämning

1.  Arbetsmiljö  -SAN
2.  Arbetsmiljö - SAN  Fk
3.   Brandskydd  -SBK

4.   Elektronik
5.   Farligt gods
6.   Fartygsautomatik
7.   Författningskunskap
8.   Hälso- och  sjukvård
9.   Instr.  och  reglerteknik

10.   KA-ME-VA
11.   Kontaktkonferens
12.   Krankurs  -MOLDE
13.   Krankurs  ~  Hägglund
14.   Kylkurs  -  STAL
15.   Lasthantering -Kyl
16.   Maritex
17.   Maskinteknik  B&W
18.   Meteorologi  och  faksimil
19.   Personalledn.  ALl-RATI
20.   Radarservice
21.   Radarnavigering  Av
22.   Reglerteknik Gk
23.   Reglerteknik  Fk
24.   Simulatorträning-DELFT
25.   Simulatorträning-SSPA
26.   Städkurs
27.   Svetskurs
28.   Tankoperativ  kurs
29.  Turbinkurs-STAL Gk
30.  Turbinkurs-STAL  Fk
31.   Ångpanneteknik-SMV

Tid

10,  23

x)

x)  2  kurser
x)  1  kurs
x)  1  kurs
x)  2  kurser
17/3,11/4

V  6,   14,  21
x)  2  kurser
Vll
x)  2  kurser
V  4,   10
V3-4
V   7,11

V14
Vlo
x)  1  kurs
x)  2 kurser

Plats                 Beräkn.
ant deltag/kurs

Kun8älv
Kun8älv
Göteborg
Helsingborg
Stockholm
Kalmar                          2
Karlstad                       10
Stockholm                  10
Göteborg                      5

Kristinehamn              5

Molde,  Norge
Ö-vik
Norrköping
Göteborg
Göteborg
Köpenhamn
Stockholm

10

10

10

10

5
3
5

Stockholm                   10
Stockholm                   s
Göteborg                      3
Göteborg                      3
Göteborg                      3
DELFT,  Holland      6
Göteborg                      6
Göteborg                     10
Öresund                         3

15-17   Malmö                          5

1  kurs
1   kurs

32.   Lovikskonferensen
33.   Ledarutveckling                           V  7

Finspång                      6
Finspång                      6
Karlshamn                   5

Stockholm                  12
De  med  x)  markerade  kurserna  har ännu  icke  kunnat  tidsplaneras.

om  sammanhanget  mellan  olika  lagar`
författningar   och   avtal   samt   ha   för-
bättrade   insikter  i  juridiska   spörsmål
som  berör tjänsten.
Arrangör.. SÖ.

8.  Målgrupp:  Fartygsbefäl.
Kursbeskrivning:   Kursen  avser  att  ge
ökade  kunskaper för den som handhar
hälso-  och  sjukvårdstjänsten  ombord,
ge information om nya rön på området
samt personlig färdighet vid behandling
av sjuka  och  skadade  personer.
Arrangör: SÖ.

9.   Målgrupp:   Fartygsbefäl   med   sjö-
kaptens-    e]]er    styrmansexamen    en].
äldre läroplaner.
Kursbeskrivning:   Kursen  avser  att  ge
kunskaper  motsvarande fordringarna i
ämnet  för  sjökaptensexamen  enl.  1968
års läroplan samt att göra ovan nämnda
personal    förtrogen    med    mät-    och
reglerteknisk  utrustning  i  turbin-  och

Z:rtao„r;aöTrt..y§.Ö.

10.  Målgrupp:  Maskinbefäl.
Kursbeskrivning:  Genomgång av  såväl
akter-   som   styrpropellerns   manöver-

egenskaper.     Särskild    kurs    kan    bli
aktuell för personal som skall tjänstgö-
ra  i  nybyggda  fartyg.
4 rran.gör.. Sal6n i samarbete med KA-
ME-VA.

11.   Målgrupp:   Sjö-   och   landanställd
personal.
Kursbeskrivning:  Kursdeltagarna  skall
ges    möjlighet    att    tillsammans    med
representanter    för    såväl    Redareför-
eningen som  Försäkringskassan disku-
tera aktuella avtals-  och lagfrågor.

12.  Målgrupp:  Fartygs-och  maskinbe-
fäl.
Kursbeskrivning:  Utbildningen skall ge
deltagarna  sådana  kunskaper  att  nöd-
vändig  service,  underhåll  och  repara-
tionsarbete   kan   utföras.   Vidare   skall
deltagarna ges sådana kunskaper att de
kan   utföra  viss  årlig  besiktning  efter
bemyndigande från  Sjöfartsverket.
Arrangör..  Sal6n  i  samarbete  med  A/S
Stalprodukter.

13.  Målgrupp:  Fartygs- och  maskinbe-
fäl.
Kursbeskrivning:  Utbildningen skall ge
deltagarna  sådana  kunskaper  att  nöd-
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ning   och   oljeeldning,   olika   typer  av
oljebrännare,   konstruktion  och  funk-
tion,   automatik-  och  säkerhetsutrust-
ning,  kvalitetskrav  på  pannvatten  och
matarvatten  samt  matarvattenbehand-
ing.

Arrongör..  Sv.   Maskinverken,  Oskars-
hamn.

32.  Må[grupp:  Befä]  och  manskap.
Kursinnehåll:  Syftet  med  träffen  är att
ge information om nytt vad gäller lagar,
förordningar    och    avtal,    att    utbyta

tankar   och   erfarenheter  mellan   kon-
torsanställd   och   sjöanställd   personal.
Informationsträffens   program   bygger
på  de  rön  och  önskemål  som  samlats
under  halvåret  samt  ger  möjlighet  att
lära   känna   personal   på   olika   avdel-
ningar såväl som personalen i fartygen.

33.  Målgrupp:  Befälhavare.
Seminarium i ledarutveckling.  Semina-
riet  bygger  i  huvudsak  på  deltagarnas
eget    engagemang.     Deltagarna    skall
utifrån  eget  kunnande  och  erfarenhet
behandla  befälhavarjobbet.

Seminariet är uppbyggt på två perioder,
dels seminarium en vecka dels två dagar
på   kontoret    där   uppkomna   frågor
under  seminariedagarna  skall  diskute-
ras  med  olike tjänstemän.
A rrc7ngör.. Sal6ns i samarbete med ALI/
RATI.

Kontakta gärna
Sjöpersonalavdelningens    utbi]dningssektion
el]er   din   bemanningssektion,   Box   14018,
104 40 Stockholm (08/22 68 80), för ytterligare
upplysningar.
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En mässman är bortrationaliserad på
prov.   Storekeepern  (förrådsman)  för-
söker  man   klara  sig  utan.   En  gubbe
ytterligare  i  maskin  är hotad.

Bättre information önskas
Ombord    är    man,    milt    uttryckt,

skeptisk till rationaliserarna iland. Visst
förstår  man  att  åtgärder  behövs  (Hur
ska de gå med jobbet i framtiden? Hur
illa  är  det  egentligen  med  ekonomin?)
Nej,   svårast  klämmer  inte  skon  där:
Mera  gäller  det  att  fråga  först,  vidta
åtgärder sedan. "Skenfrågor" godtas ej.
Teoretiker iland,  som vill skaffa sig en
fiäder i  hatten,  göre  sig ej  besvär.

-   Det   är   vi   Åö.r   som   vet   vilka
konsekvenserna blir!

Från   befälshåll   fanns   också   klara
önskemål   på   bättre   information   om
ekonomin:  Före/agc/  Sea  Scape tycker
man  sig veta alldeles  för lite  om.

0lycksriskerna   är   stora   till   sjöss.
Sjöfolk  ligger  i  topp  i  statistiken.  Till
doktorn är det långt. Jag hörde ombord
många   historier   om  dödsfall,   om  lik
som   ställts   i   frysen   med   maten,   om
sjuklingar   som   kommit   för   sent   till
räddningen.

•  I Cape åkte förrådsman iland med
helikopter:  Misstänkt  magsår.

•  En matros föll i en lejdare, skadade
sig i bröstet, ordinerades elastisk binda
och var borta från arbetet några dar.

Det  var  vad  som  hände  på  den  här
resan.

Oron   finns   där.    Medicinlådan   är
begränsad.    Blodersättningsmedel   har
utmönstrats ur förrådet.  Utbildningen i
sjukvård  är alldeles för dålig.

Varför    inte    "lasarettsfartyg"    med
helikopter t ex  i  havet där Guineabuk-
ten  är  som   bredast?  Svårt  samordna
internationellt,   höga   kostnader?   För-
slaget finns, diskuterades ombord.  Kan
rederiet  ta  initiativ?

_-_

Utkiken på bryggvingenfem ''våningar"
upp: Sea  Scape har imponerande mått.

12

Säkerheten hålls högt
Arbetarskyddet   -  är  det  eftersatt

ombord?  Jag  var  med  om  ett  skydds-
kommitt6möte inför lossning och varvs-
besök.    Jo,    rutinerna   är   utprövade.
Säkerheten  hålls  högt.

Ändå: Besättningarna växlar snabbt,
nytt   folk   blandas,   åtgärder   kan   bli
eftersatta  ("Det  skiter  jag  i  ~ jag  är
snart  härifrån'.).

En  tanker  är  en  tanker.   De  falska
brandalarmen var täta,  kom då och då
mitt   i   natten.   Alla   ställde   upp.   En
landkrabba  fattar  kanske  inte  riktigt.
oron.  Många berörde den:  - Man vet
aldrig,  det  här är en  tanker.  .  .

"Maskin"  är ett påtagligt  obehagligt

ställe för en landkrabba: Smala lejdare i
en  "grop" djup  som ett  lo-våningshus,
buller, hetta, sjöhävning. Ändå klagade
grabbarna inte speciellt:

-  Det  finns  likadana  arbetsplatser
iland.

-  Lejdarna  är  bra,  korta  och  med
riktiga  räckverken.

-  Man  får  ständigt  höra  att det  är
långt till  sjukhus  här!

Skylt   att   bevara   till   eftervärlden:
"Jorda  själv så  slipper prästen".

Mest konkreta klagomålet jag hörde
gällde  kemiska  ämnen.  ("Där  ligger vi
långt efter land").

Någon      efterlyste     ett     skyddsnät
(.'Kommer   säkert   inte  upp  förrän  en
olycka händer'.).

Baren då? Sal6ns 350.000-tonnare är,
tycks  det,  unika i den svenska handels-
flottan,   ensamma   om   en  fungerande
spritbar.  Ombord  var  omdömena  en-
bart  positiva.

-   Vi    måste   bli   betraktade   som
myndiga precis  som folk  iland!

-En bra samlingsplats:  Här träffas
både befäl och manskap på ett naturligt
sätt.

Det    är    där    man    märker    stilen
ombord.  snacket, jargongen.  "Rå  men
hjärtlig"  säger  många.  Verkligt  "reko"
tycker jag själv.  Här finns en öppenhet,
mer  av  att  .'ställa  upp   på"  andra  än
iland.  Här är ett samhälle. som fungerar
24 timmar om dygnet.  Man lämnar inte
jobbet  efter åtta timmar.  Du tvingas se
samma    dumma.    inskränkta    idiot    i
ansiktet vareviga frukost dag ut och dag
in.

Bjuda  på sig själv
Det  är  väl  där skillnaderna  bottnar.

Du  får  vara  så  snäll  att  bjuda  på  dig
själv.  Till  en  viss  grad.

Det finns gränser.
Flera försökte formulera det ungefär

sålunda:
~ Man vet ofta inte ri.kfz.g/ säkert om

en  kille  menar  allvar eller inte.  .  .
Där  ligger  förmodligen  konsten  att

bevara sin integritet i ett kollektiv.  Men
så  är det  inte  heller vanliga duvungar,

"Båsen"  tar  en  cykeltur för  ati  hämta

målarfärg   under   backen   300   meter
•5röver.

som   klarar   sig   på  supertanker  i  det
långa loppet.
•   Medelåldern  bland befälet låg på 40
år.
•  Medelåldern bland manskapet var 37
ar.
•  Av 34 man var bara  14 gifta.  Tio var
utländska medborgare.

Ändå mer markant: Bland  15 svenska
medborgare  på  manskapssidan  var  en
€nc7c7  gift  och  hade  barn.  Ett  specifikt
mått   på   isoleringen,   de   annorlunda
livsbetingelserna  -jo.

Klassamhället då?
Jovisst   finns   det.   Skepparn   tjänar

mer   än   fyra   gånger   så   mycket   som
mässmannen.   Han  och  en  dei  av  det
högre befälet har - förutom sovhytten
-  också  ett "vardagsrum"  med  kruk-
växter och stoppade soffor och bokhyl-
lor  och  bid6  på  toaletten.  Det  är  den
materiella  skillnaden.

Annars då? Jo tack, mycket, mycket
bättre  än  landkrabban  trodde:  Skep-
parn  har T-shirt  också bildlikt.

Visst:  Det  är  skepparn  som  bestäm-
mer om driftsmörjarn ska ha rätten att
dricka sprit ombord.  Men där är du åter
inne  på  svårigheterna  att jämföra  med
land:  En supertanker är en annurlunda
arbetsplats  med  specifika  risker.

Landkrabban  ("kickad"  för journa-
listers  ovarsamma  behandling  av  "sjö-
män"  i  artiklar  - dessvärre  helt  rätt-
vist.  .  .)  må  efter   16  dygn  och  4474,4
nautiska och datamaskinstyrda mil med
Sea   Scape  instämma  i  en  berättigad
fråga någon ombord ställde:

-  Brukar direktörer iland ta  sig en
drink   med   sin  jobbare  på  fritid  och
snacka igenom saker?

Supertankers  är  inte  riktigt jämför-
bara.

Tack för att jag fick åka med!
Nils  Andersson
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Fraktmarknaden  tvecka 48t
Kyl

Utvecklingen    inom    kylmarknaden
har   varit   gynnsam   sedan   mitten   av
oktober och en  hel del goda avslut har
riorts   på   spotmarknaden.   Sysselsätt-
ningsläget  för  resten  av  året  får  anses
mycket  tillfredsställande.

Vi ser också fram emot en mycket god
högsäsong med betydande knapphet på
tonnage.  Fruktskörden i Europa är som
bekant  mycket  lägre  än  väntat  varför
exportörerna från den södra hemisfären
som  förväntar  goda  skördar  inte  bör
finna  några större problem att sälja sin
frukt.

Vi   har   under  de  senaste   veckorna

|yacrf3:svt#s,i:::irgaeksti:uå::o:nå:.`fåarrht#
landevis  gynnsam,  dock  har  självfallet
T/C-hyrorna  blivit  ganska  höga  med
den  knapphet  på tonnage  som  råder.

Årsresultatet   1977   bör   bli  tillfreds-
ställande och vi ser vissa möjligheter till
ett lovande resultat också för komman-
de  år.

Tank
Lagren   i   USA   är   alltjämt   stora.   I

jämförelse     med     för    ett    år    sedan
beräknas råoljelagren ha ökat med 15 %
och   produktlagren   med    13   %.   Flera
befraktare   är   i   marknaden   för   stort
tKoanr?åfsek;Soffavsek,?l'Äl;:åadseo,ralåargehra:

visat en  ökad aktivitet  i november som
beräknas    fortsätta    i   december.    Det
ligger   nu   endast   ett   fartyg   i   prompt
position  i  Arabiska  Viken.

Arabiska  Viken
En befarad  prisökning i januari samt

de  oljeproducerande ländernas krav på
oljebolagen att lyfta sina kontrakterade
kvantiteter  har gjort att  marknaden nu
ligger på  WS  26  för  ULCC och  WS 29
för  VLCC.  Vi  har  passat  på  att  frakta
några av våra fartyg som  legat i Walvis
Bay,  nämligen  Sea  Song  till  Shell,  WS
26,  Sea  Scape  till  Shell.  WS  25.75.  Sea
Swan till Scandports, WS 28,25 och Sea
Scout  till  BP`  WS  27,5.  90.000-tonnare
får  nu  WS  47.5.

Medelhavet/Nord-och  Västafrika
Dessa områden är alltjämt svaga och

någon  förbättring  har  ännu  ej  märkts.
75.000-tonnare  får  WS  45  och  40.000-
tonnare  betalas  med  WS  80  -85 för en
transatlantisk  resa.

Karibiska  Havet
Till  följd  av  en  uppgång  i  slutet  av

november    betalas   nu    35.000-tonnare
med   WS   105  och  50.000-tonnare  med
WS   90.   Om   det   är  vintermarknaden
som  nu  kommer eller om uppgången är
tillfällig  är  det  för  tidigt  att  uttala  sig
Om.

Periodmarknaden
Denna  marknad  är fortfarande  tyst,

med  huvudsakligen  efterfrågas  mindre
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tonnage   för   konsekutiva   resor   över
vintern.

Torrlast
Torrlastmarknaden    är   fortfarande

tämligen svag men dock bättre än under
sommaren  och förhösten.  Vid månads-
skiftet  inträdde en  uppgång i frakterna
som  i  stort  hållit  i  sig.  även  om en viss
tveksamhet nu kan märkas speciellt för
större tonnage.

Marknaden ligger idag .för  Panmax-
tonnage    kring    Sl.75    T/C    för    en
rundresa  i  Atlanten  och  ungefär  det-
samma  för  en  rundresa  i  Pacific.  För
T/C   från   Pacific  till   Europa   betalas
kring $2.00, vilket är avsevärt bättre än
i  somras.

En  positiv  faktor  är  att  Sovjet  ökat
sina  inköp  av  spannmål  betydligt,  och
man räknar även med att Kina behöver
köpa  mer spannmål  från  USA.

Det  finns  dock  ingenting  som  tyder
på  en  snar  förbättring  inom  stålindu-
strin  och  därmed  ökade  transporter av
malm  och  kol.

Offshore
Det    totala    antalet    jack-up-riggar

världen  Över,176  st,  är  i  dag sysselsatt
till  ca  96  %.   I   Mexikanska  golfen  är
motsvarande   siffra   100  97o.   Detta  har
resulterat i att långtidskontrakt på 2 --3
år  åter  tecknas  samt  att  dagsratsnivån
ligger  kvar  på  ca  US$  20`000/dag.

Hittills under  1977  har 25 stjack-ups
beställts vid  olika varv världen över.18
st av  dessa  beställningar gjordes  under
perioden   augusti-november.   I   USA
och  Singapore  kan  leverans  nu endast
erhållas     i     slutet     av     1979,     medan
japanska  varv  erbjudit  leverans  i slutet
av  1978.  Det  är dock  inte bara varvens
leveranstider som påverkar ett nybygg-
nadsprt)jekt.   Borrningsutrustningen  är
lika   betydelsefull.   För   2 -3   månader
sedan  utlovades  leverans  av  utrustning
inom    4    månader,    medan    man    nu
offererar   omkring   12   månaders   leve-
ranstid.

För    nya    projekt,    som    berörs   av
nybeställningar hos varv och leverantö-
rer av utrustning, måste man räkna med
igångkörning  tidigast  slutet   1978/bör-

jan   1979.
Nybyggnadspriset för en 250' jack-up

torde i dag vara US$ 24  -25 milj i USA.
medan  japanska   varv   erbjudit   något
lägre  priser.

Vi  avvaktar  med  försiktighet  de   17
nya  enheter  som  levereras  från  varv  i
Mexikanska    golfen    under    perioden
1977/ 1979.  Redan  nu har flera av dessa
enheter  kontrakterats.

Enligt  vår  bedömning  kommer dock
den starka  marknaden  för jack-ups att
bestå under 1978/ 1979. De nya riggarna
kommer   dels    att   ersätta   föråldrade
enheter, dels sysselsättas utanför USA:s
ostkust  och  Sydamerika.

The freight market
(week  48)

Reefer
Since  mid-October. developments in the reefer

sector have been favorable and several good deals
have  been   made  on  the  spot  market.  Capacity
utili7,ation  for the  remainder  of the year  must be
considered  satisfactory.

ln  addition`  we  anticipate  a  very  satisfactory

peak    period    with    a    substantial    shortage   of
tonnage. Since the fruit harvest in Europe is lower
than    expected,    exporters    from   the   southern
hemisphere. who anticipate good harvests` should
not  encounter any significant  problems in selling
their  fruit.

During recent wceks we have managed to time-
charter a number of vessels, which means that our
tonnage   situation   is   relatively  favorable.   How-
cver, as a result of the present shortage of tonnage`
time  chartcr  rates  ari`  naturally  rather  high.

The  result  for  1977  should  be  satisfactory and
wc see ccrtain possibilities ()f a good  rcsult in  1978.

Tanker
Stocks in the United States continue to be

large.  Thc  stocks  of crudc oil are estimated
to have increascd  by  I 5 percent` and those of
finishcd  products  by  13  percent,  compared
with  a  year  ago.

Arabian  Gulf
The market for ULCCs is now WS 26 and

for   VLCCs`   WS   29.   Sal6n   has  taken  the
opportunity to charter some ships that were
in  Walvis  Bay:  Sea  Song  to  Shell (WS  26)`
Sea Scape to Shell (WS 25, 75). Sea Swan to
Scandports (WS 28. 25) and Sea Scout to BP
(WS   27.5).   The  90,000-tonners  now  fetch
WS  47.5.

Mediterranean/North  and  West  Africa
This  area  continues  to  be  weak  and  no

improvement   has   as   yeat   been   noted.   A
75.000-tonner fetches  WS  45  and  a 40`000-
tonner is paid WS 80 to 85 for a transatlantic
V0ya8e.

Caribbean Sea
As the result of an upturn in the markct at

the  close  of  Nt)vember`  a  35,000-tonner  is
now  paid  WS   105  and  a  50`000-tonner  WS
90.

Time Charter
This  market  continues  to  bc  quiet.  with

demand   primarily   for   small   tonnage   for
consecutive  voyages  during  the  winter.

Dry Cargo
The dry cargo  market is still rather weak,

but better than during the summer and early
fall.  At  month.s end  there  was  an  upturn  in
freights   which  hcld  up  for  the  most  part`
even   if  some   caution  can   now   be   noted.
esr)ccially  for  larger  tonnage.

The  market  for  Panmax tonnage today is
around  S   1.75  T/C  for  a  round  trip  in  the
^tlantic  and  approximately  the  same  for  a
round trip in the  l'acific. The T/ C` ratc from
the    Pacific   to    F,uropc    is   around   $2.00`
comiderably highcr thc during the summer.

One   positive   factor   is   that   the   Soviet
Union   has   increased   its   grain   purchases
substantially  and   it  is  also  estimated  that
China  has  to bu.v more grain from the  U.S.

There  is,  however`  nothing that indicates
an  early  improvement  in  the steel industry,
with accompanying higher transports of ore
and  coal.
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Salöns rederianställda fartygspersonal
Kylrederiet

Befälhavare
Överstyrman
2:e styrman
2:e styrman
2:e  styrman jr
Telegratisl

Maskinchef
1:e  maskinist
2:e  ma§kinist
2:e  maskinist
2:e  maskinist jr
Kylmaskinlst
Elingenjör

Ekonomilöresiåndare
1:e kock
2:e kock
Mässman
Mä§sman
Mässman
Mässman

Båtsman
Timmerman
Ma'ros
Malros
Ma'ros
Ma'ros
Lättmatros
Lättmatros
Jungman
Jungman
Eleklriker
1:e  eleklriker
1:e reparalör
Reparalör
Motorman
Motorman
Molorelev

Belälhavare
Överstyrman
2:e  styrman
2:e styrman
2:e  styrman  jr
Telegrafist
Telegralist ass.

Maskinchef
1:e  maskinist
2:e  maskinist
2:e  maskinist
2:e  maskinisl jr

E,iL::#å:is'
Ekonomiföreståndare
1:e kock
2:e kock
Mässman
Mässman
Mässman
Mässman

Båtsman
Timmerman
Matros
Matros
Matros
Matros
Lättmatros
Lättmatros
Jungman
Jungman

1:e  reparatör
Motorman
Motorman
Motorman
Molorelev

16

ANTILOPE

J  Guhde
E  Skött
W  Olsson

8  Karlsson
M  Edmark

F  Olsson
E  Paakki
H  Jansson
0  Wall
V  Baltfors
8  Jönsson

Å  saming
G  Petkos

0  Rodriguez
1  Jägenius
E   Eilo'a
A  Labbate

J  Larsen
E  Bjursell
G  Sund
V  F]uigrok
J  lsberg
H  Backström
P  Sporrong

P  Malm
V  von  Essen

E  Pedersen

R  Einarsson
K  Björkman
T  Andersson
T  Broman

AF]AWAK

J  Hellman
S  Sundstedt
S  Blixt

S  Hagland
A  Avin

H  Lindberg
J  Norberg

:R|eånr?et:S::n
L  Kullander
R  Norrbäck

G  Stromsten
8  Weckman
P  Bergman
M  F]ehnqvist
1   Palcat
C  Johansson
K  Vesterlund

8  Hedin

L  Edberg
A  Andersson
T  Karlsson
C  Larrain
K  Mattsson
T  Frick
K  Bergman

A  Hellström
L  Haglund

P  F}obinson
E Camana
0  Kumerius
C  Wahlberg

AF'lEL

O-A  Olofsson
T  Lidön
J  F]isby

A  Bergström
R  Grönqvist

G  Råneberg
G  Grönqvist
L  Halvardsson

A  Ardenmark
K  Kvarnström

H  Dichter
C  Karlsson

E  NHsson
0  Mohamed
8  Persson
P  Pernitt

C  Björkman

P  Andersson
A  Kristensen
P  Holmberg
D  Theodorsson
R  Lidfors

S  Bengtsson
F`  Carlsson

K  Andersen
8  Leszczynski

K  Granholm
A  Hovenäs
K  Sörholm

SNOW  BALL

L  Ejlertsson
M  Sjöquist
P  Sjögren
P Johansson

V  Olander

8  Löfström
C  Kindrudh
S  Brundin

8  Pahlsten
K  Lundström
K  Mäkelä

H  Lassila
L  Stuve

T  Andersson
E  Malmberg
A  Holmqvist
J  Andersson

L  Pettersson

K  Granlund
E  Karabacak
L  Jensen
J  Petersen
C  Jensen

C  Hermelin
8  Nylön

H  Herdler
J  F`andberg
K  Berg
J  Grönhult

SAN  BENITO                          SAN  BLAS                                SAN  BRUNO                           SNOW  CRYSTAL

8  Hökstrand
Å  Karlsson
L  Osterman

M  Lövgren
A  Svensson

G   F}ellman
A  Eriksson
U  Brännstrom

F`  Grenson
A  Pålsson
K  Larsson

H  Hansen
G  Johansson

J  Lennartsson
S  F]utar
D  Moreta-Navas

K  Andersson

F`  Brandt
A  Bjerkestrand
K  Johnsson

M   Liljegren
L  Thorner
D  Mustelin
J   F`outiainen

H  Eriksson
F}  Zetterberg
J  Engsfors

F`  Björkman
L  Sjoblom
F(  Forsberg

E  Bergenmalm
8  Sörensen

P  Danielsen
M  Snellman
L  Eriksson
S  Engstrand
G  Moms
0  Danielsson
P  ullberg

S  Blomberg
U  Lindqvist

T  Åkerstrand
V  Toivonen
1   Liljegren

L  Abrahahisson

S  Karlsson
J  Hallqvist
L  Gustafsson

8  Jacobsson
T  Nordlund
M  Ekholm
P  Stegrell

A  Mellkvist
T  Lindström
J  Jonsson

G  Skantze
8  Murray
K  Koistinen

T  Hedskog
K  Lindel'

K  Hagen
C  Johansson
J  Dahlström

8  Bodin
S  Herlln
L  Persson

P  F}inta-Koski
M  Bergvall

8  Alderbo
M  Södervall
T  Meng
S  Möller

8  Ohlsson
G  Svensson
L  Ejdby
L  Fredriksson
L  Andersson
L  Hansson
D  Mattsson

P  Andersson
J  Ohlsson

A  Kack
MBaf
J  Flood

G  KjeHberg                                 L  Danielsson                             A  olsson

F}   Freiman
A  Svensson
8  Franchell
G  Wennberg

K  Abrahamsson
A  Eriksson

H  Borgstrom
S-E  Ek
8  Jonsson

F{  Åsberg
S  Olsson
P Johansson

F}  Österberg
K  Larsen
P  Nilsson
G  Svensson
U  Larsson
M  Oliveira
P  Mladen

E  Lempinen

M  Wennberg
F}   Ekman
T  lrhage

T  Norön
Å  Sundius
H  Helgasson
M  Karlsson

F}   Lundin
F}  Hansen
D  Ohman
P  Lucas-LLopis
J  Olsson
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Tamredmet
Belälhavare
Vlk.  betälhavare
Överstyrman
2:e §tyrman
2:e styrman
Telegra'l§'

Maskinchet
1:e masklnlst
2:e maskinist
2:e masklnlst |r
EIlngenjör

Ekonomllöreståndare
1 :e kock
2:e kock
Mässman
Mässman
Mässman
Mässman
Mässman

Båtsman
Ma'ros
Ma'ros
Ma'ros
Matros
Ma'ros
Ma'ros
Matros
Matro§

Pumpman
1 :e eleklrikei
1 :e reparatör
Smörjare
Eldare
Eldare
Eldare
Eldare

Belälhavare
Överstyrman
2:e styrman

2::::J:=::jr
Teleg'a'Isl

Masklnchef
Maskinchet
1:e  maskinist
2:e  maskinist
2:e  masklnlst
2:e  maskinlst
2:e  maskinist jr
Elingenjör

Ekonomiföreståndare
1:e  kock
2:e  kock
Mässman
Mässman
Mässman
Mässman

Båtsman
Matros
Matros
Ma'ros
Ma',Os
Ma'ros
Ma'ros
Ma'ros
Matros
Lättmatros

Pumpman
1:e elekl.iker
1:e  reparatör
Eldare
Eldare
Eldare
Eldare

SEA  SAINT                  SEA  SCAPE             SEA  SCOUT

8  Svensson

U  Mildh
8  Thulin
8  Sjöbohm
1   HO'mqvist

F}  Söderström
G  Sundström
C Jannesson
L  Linder
Å  Ohlsen

A  Henriksson
T Wong
S Zetterberg
J  Lopez-Sambade
J  Azcona-Correa
M  Diaz-Lemes.
U  Andersson

P  Stenman
C  Fransson
Vukic  Sime
K  Dahl
M  LOpez
Vukic  Luka
E  Ginlund
S  Pålsson
L  Petren

J  Andersson
C  Verzegnassi
8  Greman
H  Fransson
H  Salminen
S  Kera
F}  Andersson

S  Dahlqvist
8  Friman
S  F]audberget
L  Stockhaus
1  Dahlblom

L  Severin
S  Gustatsson
H  Aronsson
G  Olsson
L  Thörn

P  Czajkowski
L  Bergelin

A  Gabrielsson
K  Berggren
S Taha
A  lbrahim
A  F}ahman

H  Hansson
P  Salmela
V  Bura
J  Budino
M  Vucelic
V  Magas
G  Parodj

±  Åjhö,berg

K  Thor
K  Op  Den
A  Prebeg

M  Fettig
A  Santos
L  Zorzenon
W  Sau'

H  Hermansson
L  Sjölin
8Ott
8  Lehre
F,  Ågren

L Jansson
H  Hansen
J  Hansen
K  Björk
S  Larsson

A  Tyd6n
u  lbsch
0  Bod6n
F  Wong
Ban  Ting
L  Ghergorina
L  Leo  Chin

K  Forsman
G  Jönsson
J  Nyman
A  Basic
P  F'Onquillo
E  Lopez-Villar
P  F]athke
C  Alonso
J  Andersson

T  Lindroos

J  Högberg

E  Näsholm
F]  Steadman
L  Larssor`
P  Boman

Befälhavare
Överstyrman
2:e styrman

i:eeieså¥:#sa,"
Masklnchef
1:e maskinist
2:e  maskinlst
2:e  maskinlst
2:e  masklnlst
2:e masklnist jr
EIlngenjö'
Elingenjö'

Ekonomllörest
1:e  kock
2:e  kock
2:e  kock
Mässman
Mässman
Mässman
Mässman

Båtsman
Ma'ros
Malros
Ma'ros
Matros
Ma'ros
Malros
Ma',os
Ma'ros
Lättmatros

Pumpman
1:e  reparatör
E'dare
Eldare
Eldare
Eldare

SEA  SEFtENADE

L  Sjöberg
L  Wennberg

K  Wolf

Å  Nordstrand

H  Thie'
K  Palmqvist
E  Forsberg

G   Klingwall

Antkowiak

A  Obied
A  Abrahamsson
M  Ascencao

K  Johansson
E  Mela
T  Årthun

A  Woodtli
L  Terzaghi

SEA  SPLENDOUR               SEA  STRATUS                  SEA  SWAN                        SEA  SWIFT

H  Nyman                                    l  Jönsson                               O  Erics§on
A  Lindblom                               S  Nyberg                                J  von  Hauswollf
Soldarev-Bogorodski          E  vedebrand                       F}  Nordberg
F]  Trotzig                                                                                                      F}  F}emes

S  Brundin
S  Nyström                                 H  Bengtsson                        E  Hägglund

L  Larsson                                    J  Karlsson                              E  Ahlsund

A  Bjerga
8  Nordh
8  Johansson

8  Wickstrom

Å  Eriksson
S  de  la  Waux

G  Frances
M  Kunna
A  Taha
G  Jansson

J  Machlus
J  Wallin
K  Milas
.J  Cabrera
G  Vldal
E  Johansson
R  Soud
J  Blomqvist
A  Conde-Lorentzo

R  Olsen

JAho
L  Månsson
M  Kostovic
K  Horn
P  Teira

J  Andersson
A  Gyllenlind
V  Fljnck
J  Gullarbergs

H  Edtmayr

G  Bladh
J   Lignell
S  Ftjngqvist
A   Elfiel
H  Sorab
Y  Mohamed

L  Bergström
L  Nordin
H  Paulsson
G  Nodemar
J  Sturfält
P  Grundstrom
J  Andersson
8  Jenderman

K  Lindberg

S  Mannstrom

0  Sato-Hunsala
J  Mendieta-Gil
J  van  den  Broeck
H  Dlers
T  F`ueda

SEA  SAGA

1:e  maskinist                              K  Menes                                     1:e  maskjnist

1 :e reparalör                            S  stjärnrot                              Ekonomilöreståndare

Mä§sman
Mässman

Malros

18

K  Skogberg
H  Landerup

0  Magnusson
G  Korseman

S  Pettersson
T  Hrboka
A  Hård
L  Cabello
E   Eltahir
1  Lehman
V  Zambrana

Å  Gidlund
K  Peiker
S  Sarin
A  Nougdallah
A  Pusole
S  Aaltonen
M  Morais-Chantre
F]  Agnello
8  MCKeating

F]  Nordlander
H  NHsson
V  Ström
F}  Verdejo
P  Ferrera-F}amon
1   Bergholtz
8  Thunstedt

SEA  SOLDIEFI

F  Tel'er

L  Stoor

A  Stohr
C  Celander

A  Kruus

Eldare                                       K  Nilsson

G  Sjöbris

S Johnsson

8  Gustafsson
G  Kucer
H  Forselius

C  Allansson
S  Bjurdell

P  N„sson

SEA  SERPENT

S  Stenersby

F}  Nystadius

EB±Rgreå#ansd
S  Berglund

J  Paro'ini
G  Korseman
A  Bergdahl

A  Fouad
F  Antunes
E  Mi''o

lnk   Endel
A  Jonsson
8  Zikovic

A  Millo
C  Larsson

Belälhavare

guv::sr,cyarrTån
2:e styrman
2:e slyrman
Teleg'a'ist
Maskinchel
1:e  maskinist
2:e  maskinist
2:e  maskinist
Elingenjör

Ekonomitöreståndare
1 :e  kock
2:e  kock
Mässman
Mässman
Mässman

E  Daoud                               Mässman

J  Pettersson
F  de  Melo
E  Rappu

N  Krnjaic

Echevarrieta-Erezuma

Båtsman
Ma'ros
Ma'ros
Matros
Ma'ros
Jungman
Pumpman
1:e  reparalör
E'dare
E'dare

SEA  SONG

TE:å:#8rg
C  Jönsson

åHcoagr::å'
G  Larsson
P  Andersson
F}   Eklund

8  Stanschus
A  Pirttivesi

M  Kadziolka
K  Oskarsson
C  Andersson
S  Dahl
S  Chow
A  Khari
K  Olsson
Prammefors

8   Frindell
K  Söderberg
T  Frank
W  Lokk
K  Pettersson
P  F]avalt
W Sumbera
A  F`omero-Perez
FI  Kronsell
E Jonsson

M   Piikkiö
S  Lundberg
L  Johansson
F`  Koskinen
T Jansson
8  Lingsberg

SEA  SYMPHONY

8  Wennermark
H   F]isto
W  Bonn
K   Hallkvist
A  Torbrand
'  F]ydön

E  Sjolund
V  Wikeryd
0  Harhio
S  Buhre
S  Sandberg

Sv:fhne#;S8:n
K  Olsson
E  Backlund
H  Hamza
S  Costa
M  Klasson

r8::%åsrs33n
S  Karklins
J  Gudmundsen
8  Olsson
T  Bengtsson

J  Gustafsson
8 Johansson
0 Johansson
8 Johansson
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MASSKORSBAND

Sal6n-Nyft,ff
Box  14018
S-104 40 Stockholm
Tel.  08-63 55 60
Ansvarig  utg.  Sven  H.  Salön
F]edaktör GÖsta  Ekeström

Produktion  LYCK.E&LUND,  Sthlm

Sjömansgåva till barnhem
Här   har   vi   nöjet   att   förmedla   en

solskenshistoria  om  en  överbliven  fri-
tidskassa  och  ett behövande barnhem i
Göteborg.

Upprinnelsen  till  historien  ägde  rum
på    rederiets    kylfartyg    Argonaut    på
sensommaren i år.  Fartyget skulle säljas
och   ombord   fanns   det.   liksom   i  alla
andra svenska handelsfartyg, en fritids-
kassa   med   pengar   som   besättningen
ombord  samlat  ihop  för  att  användas
till  filmhyror.  rundresor  i  hamn  etc.  I
kassaskrinet     fanns     det     hela     2.941
kronor.

Eftersom  fartyget  alltså  skulle  säLjas
och  besättningen  skingras gällde det att
hitta   på   något  vettigt   med   pengarna.
Man  samlades  till   rådslag  och  någon
kom  med  id6n  att  man  borde  skänka
hela     summan     till     ett     barnhem     i
Göteborg.  hemort för många av besätt-
ningsmännen.   Id6n   gick   igenom   och
gnisten fick i uppdrag att leta reda på ett
lämpligt  barnhem.   Det  gjorde  han  på
enklaste  sätt   -  genom  att  ta  en  titt  i
Göteborgs-delens yrkesregister, där han
fastnade   för   Myrornas   Barnhem   på
Vallareleden  24.   Man  enade  sig  inom
Fritidskassan att det var ett bra val och
så  sändes  pengarna  dit  omgående.  Att
pengarna  kom  väl  till  pass  framgår av

TÖFL~GrE,ORSBÖ. *v¥&#m
Barnen  i)å  harnhenime[  ia(ka{le  Argonau[s  hesä[ining  genom  ait  sända  dein  en
iiiängd fina  (e(kningai.,  av  \'ilka  vi  här  å[erger  en.

ett  brev,  som  en  tid  efteråt  kom  från
hemmets  föreståndarinna  Brita  Holm-
gren.   Från   hennes  brev  tillåter  vi  oss
citera  följande:

Vi  vill  alla  iacka   Er föi.  r)erigai.na  Ni
ski(.katle iill t)i+.  Dei finm iiia.`.`t>r a\i hål

ait  s[oppa dem  i soin kan göru  harnen.s
friiic]  hå(Ie meningsfullare ()ch  irevliga-
i.e.    Vi   kan   hai.a   inie  föi.siå   v(ir./`i}r   Ni
sänt]er  .`å  mycke{  iiengar  iill  (]x.`.  Finns
de(    någon    .som    har    eller    har   haft
ankn!`ining  iill   M)`rornas  harnhem?

SBK:s ordförande: Att Vara eller icke Vara.  .  .
^tt  vara  i`ller  icke  \.ara  ordförande i

Salcms  Båtklubb  var  min  stora  fråga  i
våras.  ^tt inför en så båtkunnig samling
som   inrvmmes   bland   SBK:s   medlem-
mar  stäl-las  som  ansvarig  för  klubbens
ledning skulle säkert kunnat få en mera
båtkunnig  person än jag att tveka inför
beslut.

När jag nu ävenledes bestämt mig för
att  lämna  företaget  för  att  övergå  till
annan  verksamhct.  som  det  så  vackert
heti`r`  kan  jag  bara   konstatera  att jag
inte  I`unnit  göra  så  m}Jcket  för  klubben
`om jag  hade  föresatt mig och hoppats
på.  Till glädje  kan däremot \Jara attjag
förmodligen  inte  heller  hunnit  åsamka
klubben  någon  större  skada.

Årets     seglarperiod     har    ju     varit
ömsom vin. ömsom vatten, mest vatten,

som bekant.  De flesta har dock tagit det
hela  som  en  prövning  och  sl  medlem-
mar  med  familjer  har  lånat  båt  under
sommaren.

Några  större   haverier  har  inte  rap-
porterats.  förutom  att  en  utombords-
motor     intagit     en     säker     plats     på
Nämdöfjärdens     botten,     kanske    till
glädje för  någon  framtida dj.uphavsdy-
kare.  De  mindre haverier som inträffat
har  med  noggrannhet  noterats  i  logg-
böckerna`  men tyvärr har de i alltför få
fall  rapporterats  vidare  till  fadder eller
nästkommande   båtlånare.    Detta   har
fått  till  följd  att en del  småfel  kvarstått
stor del  av  säsongen.  Kanske-något att
tänka  på  till  kommande  säsong.  Från
motorbåten har de lägsta temperaturer-
na rapporterats.  Där finns nämligen en

värmare monterad.  Diskussionerna har
gått   heta  om  det   inte  vore  bättre  att
kasta    ut    eländet.    vilket    varmt    kan
rekommenderas.

Som   helhet   måste   dock   sägas   att
båtarna   är   i   gott  skick.   särskilt   med
tanke  på  hur ofta de  hyrs  ut.  En  eloge
måste ges till alla dem som vid sidan av
faddrarna  hjälpt  till att "fixa" båtarna.

Slutligen  vill  jag  passa  på  att  tacka
medlemmarna som gav mig förtroendet
och  önskar styrelsen  lycka  till  med  det
fortsatta  arbetet.

Måtte   aldrig   SBK:s  vara   eller   icke
vara  bli  någon  fråga!

Med  seglarhälsning
Eva  Wenströin


